令和２年４月６日

町立幼稚園保護者

町立学校保護者 各 位

                             与那原町教育委員会

                             教育長 當山 健

                                 （公印省略）

     新型コロナウイルス感染症に係る町立幼稚園・小学校・中学校の

臨時休校について（お知らせ）

 平素より、本町教育行政にご理解ご協力いただき感謝申し上げます。

 さて、県内では新型コロナウイルス感染症の感染が増加傾向にあることに鑑み、県立学校

では２週間の臨時休校の決定しております。また県からも臨時休校措置の依頼があったこと

もあり本町としましては、４月７日より４月１９日までを下記のとおり臨時休校と決定しま

した。

 保護者の皆さまにおかれましては、今後の感染拡大防止にご理解ご協力のほどよろしくお

願いいたします。

１．休校期間

 令和２年４月７日（火）～令和２年４月１９日（日）

 ※休校延長又は休校解除については、新型コロナウイルスの感染状況を随時確認のうえ、

決定いたします。

２．始業式・入学式の取り扱いについて

 始業式は、学校再開日とし、入学式は学校再開の翌日とします。

  ・始業式 4 月 20日(月) ・入学式 4 月 21 日(火)

  ※再度延期する場合は、ご連絡いたします。

３．児童(小学校１～３年生)の受け入れについて

臨時休校期間中に、どうしても見ることができないお子さんについては、各小学校で受け

入れをします。

詳細については、通知文「臨時休校期間における小学校低学年児童及び特別支援学級児童

の学校受け入れについて」をご覧ください。

４．保護者様へ

・休校中の児童生徒は、原則、自宅待機です。不要不急の外出は控えてください。

・学習の遅れがないよう、復習等の家庭学習を行うとともに、３密（密閉・密集・密接）

 を避け、適度に運動をしてください。

・SNS やインターネット等のデマや詐欺にご注意ください。

・学校教職員は、出勤していますので、相談事項があれば連絡を行ってください。

・休校期間中の児童生徒の健康管理はしっかりと行ってください。